
                    

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

     

       

     

  

 

    

 

 

 

    

  

 

 

    

    

     

    

      

 

 

        

      

   

   

 

     

    

2024-12-06 

REMISSVAR 

Fi2024/01218 

Finansdepartementet 

103 33 STOCKHOLM 

Enklare att överblicka riktade statsbidrag –

Statskontorets förslag till en samlad 

informationsportal (Statskontoret 2024:9) 

SmåKom är en nationell organisation för små kommuner. Vi har för närvarande 

74 medlemmar, vilka består av de till befolkningstalet mindre, men ofta till 

ytan större, kommunerna i Sverige. Samtliga av våra medlemmar har färre än 

15 000 invånare. 

SmåKom är positiva till de förslag Statskontoret föreslår om en samlad 

informationsportal. 

Kommentarer 

Att inrätta en samlad informationsportal skulle till viss del utjämna den skillnad 

i förutsättningar som råder mellan kommuner idag när det gäller att avsätta 

resurser för att bevaka och hitta riktade statsbidrag. 

SmåKom ser det som en mycket god hjälp för medlemmarna att endast behöva 

bevaka en samlad portal med avgiftsfri och uppdaterad information. Den 

möjlighet som finns idag, att använda en privat aktör för att få en samlad 

information, är avgiftsbelagd vilket ytterligare ökar skillnaden mellan de som 

anser sig ha råd att nyttja tjänsten jämfört med de som inte gör det (ofta små 

kommuner). 

Det är viktigt att en samlad informationsportal innehåller samtliga riktade 

bidrag för att fylla sin funktion. SmåKom anser vidare att utredningens förslag 

om utformningen av portalen är bra. Vi är också eniga med utredningen om att 

Skolverket är bäst lämpade att införa och förvalta portalen. 

Att i framtiden undersöka möjligheten att införa ett system för all hantering av 

bidrag (ansöka, rekvirera och återrapportera) skulle ytterligare minska den 



    

     

 

    

     

      

       

         

       

     

  

 

  

    

   

 

 

 

 

    

    

administrativa bördan för små kommuner. SmåKom anser att detta definitivt 

bör ses över, förutsatt att de riktade statsbidragen blir kvar i samma omfattning. 

Slutligen vill vi vara tydliga med att andelen riktade statsbidrag behöver 

minska drastiskt. Att inrätta en informationsportal kommer underlätta till en 

viss del, men problemet med att administrera ansökningar och återrapportering 

kvarstår. Dessutom tenderar riktade statsbidrag att bli så små att de knappt är 

lönsamma att ansöka om i den lilla kommunen. När kommuner avstår från att 

söka riktade statsbidrag minskar också möjligheten för regeringen att få 

genomslag och önskad effekt av sin politik. Därmed faller ofta argumentet att 

riktade statsbidrag är ett verktyg för att genomföra sin politik. 

SmåKom förespråkar, precis som Statskontoret och SKR, att generella 

statsbidrag är att föredra. Riktade statsbidrag bör användas restriktivt vid 

särskilda tillfällen och då i en omfattning som medger möjlighet till utökad 

verksamhet inom det område det gäller. 

Peter Lindroth Charlotta Haskovec 

Ordförande Verksamhetsledare 


